⁵⁶ Il riferimento esplicito è a Eph 1,4.

V. Rugorum siquidem rex, nomine Flaccitheus, in ipsis regni sui coepit nutare primordiis habens Gothos ex inferiore Pannonia vehementer infensos, quorum innumera multitudo terrebatur. Is ergo beatissimum Severinum in suis periculis tamquam caeleste oraculum consulebat. Ad quem, dum vehementius turbaretur, adveniens deflebat se a Gothorum principibus ad Italiam transitum postulasse, a quibus se non dubitabat, quia hoc ei denegatum fuerat, occidendum.

2. Tunc ergo a viro Dei hoc responsum praedictus accepit: "Si nos una catholica fides annecteret, magis me de vitae perpetuitate debuisti consulere: sed quia de praesenti tantum salute sollicitus, quae nobis est communis, interrogas, instruendus ausculta. Gothorum nec copia nec adversitate turbaberis, quia cito securus eis discedentibus tu desiderata prosperitate regnabis: tantum ne humilitatis meae monita praetermittas. Non te itaque pigeat pacem appetere etiam minimorum, numquam propriis

accrescimento della salvezza». Era solito pronunciare tra le lacrime tali parole ed altre simili: così, con il suo esempio straordinario, insegnava l'umiltà agli uomini. Basandosi sul fondamento sicuro di questa virtù, risplendeva di un così grande fulgore grazie al sovrabbondante dono di Dio che gli stessi nemici della Chiesa, gli eretici, lo ossequiavano con la più grande stima.

5.1. Il re dei Rugi, Flacciteo, fin dal principio del suo regno, iniziò a sentirsi instabile sul trono perché i Goti della Pannonia gli erano furiosamente nemici ed era preoccupato dal loro grande numero. Chiedeva, perciò, consiglio nei suoi pericoli al beato Severino come si fa con un oracolo celeste. Una volta, preoccupato in modo ancora più intenso, andò da Severino e, attraverso calde lacrime, gli confidò di aver chiesto ai principi dei Goti di poter attraversare l'Italia e, poiché essi gli avevano negato questo permesso, non dubitava che lo avrebbero messo a morte. 2. Allora (Flacciteo) accolse dall'uomo di Dio queste parole: «Se è l'unica fede cattolica a tenerci insieme, mi dovresti consultare soprattutto per quanto concerne la vita eterna; ma poiché fai delle domande e tieni solo alla salvezza presente, che ci è comune, ascolta il mio consiglio. Non ti preoccupare né per il

virtutibus innitaris. "Maledictus", -inquit- Scriptura, "qui confidit in homine et ponit carnem brachium suum et a domino recedit cor eius". Disce igitur insidias cavere, non ponere: in lectulo quippe tuo pacifico fine transibis." 3. Qui cum tali animatus oraculo laetus abscederet, perlato sibi, quod turba latronum aliquos captivasset ex Rugis, virum Dei misit protinus consulendum. Qui sanctis eum mandatis, ne praedones sequeretur, domino revelante praemonuit dicens: "Si eos secutus fueris, occideris. Cave, ne amnem transeas et insidiis, quae tibi in tribus locis paratae sunt, improvida mente succumbas: nam cito nuntius fidelis adveniet, qui te de his omnibus efficiat certiolem."

4. Tunc duo captivorum, ab ipsis hostium sedibus fugientes, ea per ordinem retulerunt, quae beatissimus vir Christo sibi revelante praedixerat. Igitur, frustratis insidiis adversantium, Flaccitheus incrementis auctus prosperioribus vitam rebus tranquillissimis terminavit.

numero dei Goti né per la loro ostilità perché presto, quando partiranno, potrai regnare nella pace che hai desiderato: tu, però, non sottovalutare le raccomandazioni che ti vengono dalla mia umile persona. Non sia, perciò, per te un fardello cercare la pace, anche nelle cose più piccole e non fare mai conto solo sulle tue forze. Come dice la Scrittura: «Maledetto l'uomo che confida nell'uomo, che pone nella sua carne il suo sostegno e allontana il suo cuore dal Signore⁵⁷». Impara, perciò, ad evitare i pericoli, non a architettarli, così potrai concludere la tua vita nel tuo letto, nella pace». 3. Rasserenato da questo oracolo, faceva ritorno felice quando gli fu riferito che una banda di predoni barbari aveva fatto prigionieri alcuni Rugi. Subito fece consultare l'uomo di Dio. Questi, grazie a una rivelazione divina, con santi comandi lo esortò a non seguire i ladri. Qualora li seguirai, disse, rischieresti di essere ucciso. Fa' attenzione: non attraversare il ruscello se non vuoi cadere involontariamente nelle trappole che sono state preparate per te in tre luoghi diversi: un messaggero fidato sta per arrivare presto e ti fornirà tutte le informazioni che ti occorrono circa tutte queste cose». 4. Due

⁵⁷ Cfr. Jr 17,5.

VI. Post haec autem quidam Rugus genere per annos duodecim incredibili ossium dolore contritus omni caruerat incolumitate membrorum, cuius cruciatus intolerabilis circumquaque vicinis factus erat, ipsa diuturnitate notissimus. Itaque, nihil proficiente diversitate remedii, tandem vidua mater ad sanctum virum filium deduxit vehiculo impositum et ante ianuam monasterii proiciens desperatum continuatis fletibus reddi sibi unicum filium precabatur incolumem. 2. Sed vir Dei sentiens a se magna deposci, fletu commotus, aiebat: "Quid opprimor opinione fallaci? Cur aestimor posse quod nequeo? Non est virtutis meae praestare tam grandia: consilium tamen do tamquam misericordiam consecutus a deo." Tunc mandat mulieri, ut pauperibus aliquid pro suis viribus largiretur. Illa, nihil morata, vestem, quam induta fuerat, se velociter exuens egentibus dividere properabat. 3. Quo audito vir Dei fervorem eius admirans iterum mandat, ut suis operiretur amictibus, dicens: "Cum filius tuus tecum, domino sanante, domum perrexerit, opere vota supplebis." Indicto igitur paucorum dierum de more ieiunio, fuis ad Deum precibus illico sanavit infirmum atque incolumem suis gressibus ambulantiem remisit ad propria.